Audite hæc omnes gentes ut non contristemini, consolamini invicem in verbis istis, neque dicatis sicut & cæteri qui spem non habent: major est iniquitas nostra, quam ut veniam & gloriam obtinere pos-

simus; nonne bonitas Dei præstabilis est super malitia vestra? Scitote quia nullum deserit Pater misericordiarum, nisi ab eo ipse prius deseratur; si enim, cum essemus inimici, reconciliati sumus Deo per mortem Filii ejus, quanto magis reconciliati, salvi erimus in vita ipsius? Convertimini ergo, agite poenitentiam, contendite usque ad finem perseverare, & confidite: fides vestra vos salvos faciet.

Actus charitatis.

O Deus charitas! quam serò te amavi! pereat tempus in quo non te amavi, ò pulchritudo antiqua! O ignis consumens, Deus! ò ignis jugiter ardens & nunquam deficiens! ure renes meos & cor meum, ut anima mea amore langueat, & liquefiat tui amoris igne. O amor! da mihi amorem tui. O bonitas infinita! diligo te propter te. O totus amabilis! utinam nec ipsa mors separet me à charitate tua. Diligo etiam proximum sicut meipsum, inimicos meos propter te; ne statuas illis ullum peccatum.

Actus poenitentiae.

Tibi soli peccavi Domine, tibi summo bono, & malum coram te feci; quid vilius! Quid ultra debuisti facere, & non fecisti? At ego offendi te, dereliqui te Deum factorem & summum benefactorem meum! Quid detestabilius? Peccavi Domine; & scio quia nihil coinquinatum intrabit in Regnum cælorum: non intres in judicium cum servo tuo, quia non justificabitur in conspectu tuo omnis vivens; sed secundum magnam misericordiam tuam miserere mei; ab occultis meis munda me Domine, & ab alienis parce servo tuo. Doleo Domine, doleo vehementer quòd tibi soli peccaverim, quia bonus es tu. O Jesu, mi Jesu! vix tempore illi quo te offendi, Deus

meus & omnia. Exitus aquarum deducant oculi mei, quia non custodierunt legem tuam, & quia millies mihi metipsi te crucifixi, dulcissime Salvator mi. Nolo amplius peccare, etiam si oportuerit me millies mori. Verum mecum sit gratia tua, teneat me, deducat me dextera tua, Domine fortitudo mea, & ab inimicis meis salvus ero.

Actus resignationis.

O bone Jesu! oblatu quia ipse voluisti, bibisti calicem passionis & mortis; passus es, reliquens mihi exemplum ut sequar vestigia tua: igitur quemadmodum fecisti, ita & ego facere volens; libenti animo dico: possum bibere calicem quem mihi offers, & te iuvante illum bibam. Iterum: o Jesu mi! complacere mihi propter te in infirmitatibus meis, quia hæc est voluntas tua ut patiar super lectum doloris mei, tu mihi vivere est & mori lucrum: sive vivam, sive moriar, tui sum.

Paratum cor meum, Deus, paratum cor meum, paratum vivere; ut anima mea vivens laudet te, & confiteatur tibi Domine, ut tuæ confixus cruci tibi compatiar, & stigmata tua in corpore meo portem. De cætero nemo mihi molestus sit: paratus sum & in carcerem & in mortem ire. Nonne quæ à te sunt, ordinata sunt? Nonne vita & mors sunt à te? Si capillus de capite non cadat nisi te volente, si ventus & mare obediant tibi, nonne tibi subjecta erit anima mea? Ergo, Domine Jesu, non mea voluntas, sed tua fiat. Repleor consolatione, superabundo gaudio in omni tribulatione mea, quia dignus habeor pati & mori pro nomine tuo, o Jesu, & Deus cordis mei! Ecquid? Tu Rex gloriæ, tu Fili Dei vivi, morte turpissima condemnatus fuisti; obediens usque ad mor-

tem; mortem autem crucis; & ego servus & peccator, dolores mortis, ipsamque mortem, reus mortis, recusarem? Absit.

Volo ergo quidquid vis, volo quia vis, volo quomodo vis, volo quamdiu vis.

Attamen memini quia pridem quam patereris & morereris, cœpisti pavere & tœdere, & tristis usque ad mortem fuisti; quis non paveat appropinquare morti, si tu, fortitudo & victoria Martyrum, sic formidasti? Quid, instante morte, fiet de me? quomodo sustinere poterò, nisi tu mecum sis, & pugnes pro me, qui laborantes & oneratos invitas ad te, ut eos reficias? Eja ergo Jesu, qui es refugium meum, patientia & fortitudo mea, ne derelinquas me in tempore malo, sicut nec Pater tuus dereliquit te; mitte, inquam, & mihi sanctum Angelum tuum qui me in his angustiis confortet & confirmet, donec peracto agone, & timore inimicorum meorum liberatus; accipiam coronam vitæ, quam promisisti legitime certantibus & usque in finem perseverantibus.

Actus desiærii.

Domine Jesu! tu es gloria mea, corona mea, tu exultans caput meum; si ergo inveni gratiam in conspectu tuo, ostende mihi faciem tuam. Unam petii à te, Domine Jesu, ut inhabitem in domo tua omnibus diebus vitæ meæ; satiabor cum apparuerit gloria tua; ibi in sæcula sæculorum laudabo te. Non mortui laudabunt te, Domine, neque omnes qui descendunt in infernum. Quare, o Jesu, fecisti me, si non debeo tibi esse conjunctus? (a) Tuus sum ego, salvum me fac, o salus mea! Gratiam & gloriam da-

(a) *S. Bon.*

bis Domine; hæc spes consolatur me in humilitate mea & in hac lacrymarum valle.

Heu mihi! quia incolatus meus prolongatus est! Ecquando tandem veniam & apparebo ante faciem tuam? O Deus meus, misericordia & tranquillitas mea! irrequietum est cor meum, donec requiescat in te, in quem desiderant Angeli prospicere.

Actus abrenuntiationis.

Abrenuntio mundo, qui totus in maligno positus est; renuntio omnibus quæ possideo; odi propter te Patrem & Matrem, odi & animam meam; omnia arbitror ut stercora, ut te lucrificam. Tu es thesaurus meus, ibi est cor meum; nudus egressus sum, nudus revertar ad te; suscipe servum tuum in bonum, aspice in me, ne fortè cum aliis prædicaverim rerum omnium abdicationem, ipse cupiditate & amore sæculi pressus, reprobus efficiar.

Petitio victoriæ tentationum.

Militia est vita hominis super terram. O fidelis Deus! ne patiaris, præsertim in hora mortis, me tentari super id quod possum. Tunc adversarius meus tanquam leo rugiens circumbit me acrius, ut devoret me; sed si tu es pro me, quis contra me? Et si ambulaverò in medio umbræ mortis, non timebo mala, quoniam tu mecum eris. Jam nunc renuntio omnibus diaboli suggestionibus: vadat retrò satanas; exurge Deus, & dissipentur omnes inimici mei; iter meum impedire non audeant. Si dum anxietur cor meum, ò spes mea! sis turris fortitudinis à facie inimici; inhabitabo in tabernaculo tuo in sæcula, quia tunc anima mea, miserante te, morietur morte iustorum.

Perseverantiæ petitio.

O Jesu! tu scis quia servus inutilis sum; sed ò bone Jesu, tu qui cognoscis figmentum meum, qui es spes mea in terra viventium, & ex quo omnis sufficientia mea est & gloriatio, corona dona tua, corona me in misericordia & miserationibus, & propter gloriam nominis tui da mihi coronam vitæ quam promittis diligentibus adventum tuum, & perseverantibus usque in finem. Utinam obdormiam in te, ò Jesu mi! jam tunc in pace dormiam & resquiescam; ipsa caro mea requiescet in spe. Intrem tandem in gaudium tuum. In manus tuas commendo spiritum meum, et misericordias tuas in æternum cantabo.

MEDITATIO

De sententia quæ feretur contra pravos Sacerdotes in die iudicii.

Discedite à me maledicti in ignem æternum. Discedite à me, vos Sacerdotes quos elegeram ut essetis populus meus peculiaris, noti, & Angeli mei; vos servistis mammonæ, et non Deo; dereliquistis Deum factorem & zelatorem vestrum, qui dederat vobis claves regni cœlestis; discedite à me; non populus meus, nec ero vester. O separatio, tota gehenna gravior!

Maledicti. Heu! maledici ab illo à quo profluit omnis benedictio dulcedinis! O terribilis pœna!

Maledicti à me, quem inhonorastis; à Patre meo, quem contempnistis; à Sanguine meo, quem effudistis & indignè bibistis; à Matre mea cujus præsidium despexistis; ab Electis, quos habuistis aliquando in derisum; à populis & pusillis, quos scandalizastis; à Ninivitis, qui in predicatione Jonæ pœnitentiam

egerunt: vos verò in terra sanctorum iniqua gesis-
tis, dixistis, & non fecistis. O maledictio, fons om-
nis mali! Quid times, ò anima mea, si hanc non ti-
meas?

Verùm, ò Dòmine Jesu, quò ibunt hi prævarica-
tores ministri, quos expellis & maledicis? ubi est hæc
horrenda nimis habitatio?

Audite hæc omnes gentes, audite Sacerdotes, &
pavete.

Discedite in ignem; crucietur in hac flamma cum
diabolo corpus vestrum, quod unctione consecratum,
co inquinastis & polluistis mensa dæmoniorum; jus-
tum est ut ipsum corpus quod participavit cum anima
concupiscentiæ ignis, participet cum anima igneis
vinculis quibus vos sub caligine reservavi. O miseran-
da sors! O juste iudex ultionis, quam horrendum est
incidere in manus tuas!

Sed, ò Domine, dic mihi iterum: usquequo per-
severabit illud exilium, ignis ille?

Iterùm audite Sacerdotes, erudimini ad hanc vo-
cem, vos qui iudicatis terram, & discite servire Do-
mino in timore.

Discedite in ignem æternum, in ignem inextingui-
bilem: character sacerdotalis quo signati estis, erit
vobis in æternam ignominiam, in sempiternam an-
gustiam; discedite, numquàm videbitis gloriam meam,
infer us erit in æternum domus vestra; ibi erit æter-
nus fletus, æternus stridor dentium; ibi sempiternus
horror; vermis vester non morietur; noluistis canta-
re in æternum misericordias meas, discedite; narra-
te in æternum potestatem iræ meæ; perditio vestra ex
vobis. Proh desperatio!

Ecquid ego Sacerdos, cum sim in honore, nun-
quàm intelligam? Ecquid separari à Jesu meo, cu-
jus minister sum! Hac sola recordatione conturba-

tur cor meum, contremiscunt omnia ossa mea.

Heu! quomòdò habitare potero cum ardoribus sem-
piternis, ego qui in deliciis sum? Quid est cur non
miserere animæ meæ, ego qui zelo meo aliorum mi-
serere? Nonne bonum erat mihi si in sanctorum
numquàm intrassem, & si natus non fuisset?

O piissime Jesu, miserere mei dum tempus est
miserendi: hic ure, hic seca, hic non parcas, modò
in æternum parcas. Volo salvare animam meam; qua-
propter paratus sum meipsum docere omnia salutis
media quæ alios doceo, eaque viriliter exequi, ne
fortè cum aliis prædicaverim, ipse reprobus efficiar:
adjutor meus esto Domine, ne moreris.

*Charissime Frater, per viscera misericordiæ obse-
cramus te: quodcumque potest manus tua, instanter
operare, quia nec opus, nec oratio, nec sapientia erunt
in inferno quò tu properas. Fuge præsertim illud pec-
catum quod tibi à Jesu separationem minatur, & stu-
de adhaerere semper Domino tuo per crebros & igni-
tos amoris actus, ut in te vivat in æternum quem to-
ta mente per vitum dilexeris.*